
JUSTYNA RECZENIEDI  

 

Sopran, polonistka, doktor sztuk muzycznych w dziedzinie wokalistyki 

(Akademia Muzyczna im. Feliksa Nowowiejskiego w Bydgoszczy 2013). 

Ostatnia uczennica Bogny Sokorskiej „Słowika Warszawy”.  

 

Absolwentka Uniwersytetu Muzycznego Fryderyka Chopina w Warszawie w 

klasie śpiewu prof. Zdzisławy Donat (dyplom z wyróżnieniem) oraz 

Uniwersytetu Warszawskiego na wydziale filologii polskiej.  

 

W latach 2004-2017 solistka Warszawskiej Opery Kameralnej.  

Obecnie solistka Polskiej Opery Królewskiej.  

Laureatka konkursów wokalnych w Polsce, Austrii i we Włoszech.  

 

Nagrała wiele płyt solowych z zespołem „Con Passione” Jerzego 

Cembrzyńskiego m.in.: „Tam mnie znajdziesz”, „Najpiękniejsze arie operowe 

na sopran liryczno-koloraturowy”, „Szczęśliwi”, „Pomiędzy światem a nami” (z 

Jerzym Zelnikiem), „Treny”, a także z Krystianem Adamem Krzeszowiakiem: 

„Święta z kolędą” (dla EMI Classics) oraz „Co-Opera” (do poezji Michała 

Zabłockiego i muzyki Marcina Nierubca), wreszcie „Anna. Pamięci Anny 

German”, „Pamięci Bogny i Jerzego Sokorskich”, „Pieśni Fryderyka Chopina”, 

a ostatnio „Chamber Music” (Pieśni Szymona Kawalli).  

 

Występowała na deskach Teatru Wielkiego – Opery Narodowej, Opery na 

Zamku w Szczecinie, Opery Narodowej w Rydze, Teatru Muzycznego w 

Poznaniu; współpracuje z filharmoniami i scenami koncertowymi w Polsce i za 

granicą (Austria, Grecja, Hiszpania, Japonia, Kanada, Litwa, Łotwa, Liban, 

Niemcy, Węgry).  

Kreowała takie role jak Gilda w „Rigoletto” i Violetta Valery w „Traviacie” 

Verdiego, Despina i Fiordiligi w „Cosi fan tutte” Mozarta, Eugenia w „Il 

filosofo di Campagna” Galuppiego, Basia w „Krakowiakach i góralach” 

Kurpińskiego, Adela w „Zemście nietoperza”, Cherubin w „Weselu Figara”, 

Serpina w „La Serva padrona” Pergolesiego, Kasia w „Nędzy uszczęśliwionej” i 

in. Pozostaje pod opieką artystyczną Jagny Sokorskiej-Kwika.  

 

Z powodzeniem obraca się w różnych stylach muzycznych od opery i oratorium 

poprzez pieśń, operetkę, musical, muzykę filmową oraz poezję śpiewaną.  

 

Justyna Reczeniedi jest autorką biografii swojej maestry „Bogna Sokorska. 

Życie i kariera Słowika Warszawy – wspomnienie” oraz monografii wybitnego 

tenora Stanisława Gruszczyńskiego. 

 


